
Vedtak Velferdsetaten - Tilskudd til akuttovernatting og sanitærtilbud for tilreisende 2024

Søker Tiltaksnavn Vurdering

Vedtatt beløp 

2023

Søknadsbeløp 

2024

Vedtatt beløp 

2024

Frelsesarmeen Frelsesarmeens 

Migrasjonssenter

Frelsesarmeen søker om tilskudd til Migrasjonssenteret (MS) som er et lavterskel tilbud for bostedsløse utenlandske tilreisende med begrensede 

rettigheter i Norge. De fleste som besøker senteret livnærer seg av gatenært arbeid som tigging og panting av flasker. De fleste er helt eller delvis 

bostedsløse. MS tilbyr; 1. Nødhjelpstilbud som oppholdsrom, mat og drikke, toalett og dusjmuligheter, utdeling og rengjøring av klær. 2. Råd og veiledning, 

selvhjelpsgrupper og hjelp til bestilling av hjemreise. I årets søknad er nødhjelpstilbudet åpent fra kl. 8.00-12.30 mandag, tirsdag, torsdag og fredag. Hele 

senteret har åpent mandag-fredag kl. 8.00-15.30, i tillegg til at de har selvhjelpsaktiviteter for rumensk og polsktalende en gang per måned fra kl. 17-19. 

Nødhjelpstilbudet der sanitærtilbud som dusj inngår, har tidligere hatt lengre åpningstid. Frivillige bidrar med matlaging, servering, vaktmesteroppgaver, 

forefallende arbeid, oversettelse og kartlegging av brukere. Velferdsetaten vurderer det som positivt at MS har frivillige, og at disse har språk og kulturell 

kompetanse for å hjelpe målgruppen bedre. Det anses som positivt at Frelsesarmeen bidrar med egenfinansiering inn i tilbudet. MS fikk midler til flere 

prosjekter fra andre tilskuddsordninger i 2023. Velferdsetaten vurderer at Migrasjonssenteret er et viktig tilbud for målgruppen, og innstiller på en økning i 

beløp sammenlignet med 2023. 
1 620 000 2 700 000 1 700 000

Frelsesarmeen Frelsesarmeen 

Vinternatt

Frelsesarmeen søker om tilskudd til Vinternatt, som er et akuttovernattingstilbud i Tempelet menighet, og åpner ved følte minus 10 grader etter anvisning 

fra Helseetaten. Overnattende tilbys feltseng, teppe, tilgang til toalett og varm drikke. Åpningstid er kl. 22-08, og målgruppen er personer uten sosiale 

rettigheter i Norge. Det er minimum to våkne nattevakter tilstede i åpningstiden, men oftere tre ansatte de siste årene på grunn av flere episoder med 

konflikter, vold og høyt rusnivå blant gjestene. Tiltaket har ikke frivillighet. Tiltaket kan ta imot inntil 100 overnattende, og søknaden budsjetterer med 30 

åpne netter i 2024. Frelsesarmeen søker tiltaket fullfinansiert av kommunen. Velferdsetaten vurderer at Vinternatt er et viktig og nødvendig tilbud for 

målgruppen når det blir ekstra kaldt om vinteren, og innstiller på en økning i beløp sammenlignet med 2023. 
560 000 870 000 660 000

Oslo Røde Kors Røde Kors 

Akuttovernatting

Oslo Røde Kors (ORK) søker om tilskudd til akuttovernatting for mannlige tilreisende EØS-borgere og papirløse over 18 år. Overnattingen holder per i dag 

til i Misjonskirkens lokaler på Majorstuen, og har 55 plasser. Tilbudet er i sovesal som rigges opp og ned daglig, i tillegg har de toaletter, håndvask og rom 

for å vaske føtter. ORK er i prosess med PBE om nye lokaler på Montebello, og de håper å være inne i løpet av første halvår av 2024. Nye lokaler vil ha 

80 faste sengeplasser med mulighet for ytterligere 12 plasser i eget rom ved behov. Tilbudet vil ha dusjmuligheter og vaskemaskiner. ORK skriver at 

akuttovernattingen fortsatt vil være et nøkternt lavterskeltilbud i nye lokaler, men dekke nødvendige behov på en mer helhetlig måte. Hovedmålet er å 

etablere et tilbud med tilstrekkelig kapasitet slik at ingen avvises ved døren. Analyse ORK har gjort viser at en kapasitet på 80 plasser vil være optimalt for 

å dekke behovene målgruppen har for stabil overnatting. Det forventes at 530 unike gjester vil benytte seg av tilbudet i 2024. Åpningstider i nåværende 

lokaler er fra kl. 21.00-07.30 hver natt hele året. I nye lokaler vil ORK evaluere tilbudet, og se på muligheten for å justere åpningstidene i tråd med Kirkens 

Bymisjon sitt tilbud for kvinner. Tilbudet har 75 frivillige, og frivillige er på vakt både på kveldstid og hver morgen sammen med ansatte. Velferdsetaten 

mener at overnattingstilbudet har mye frivillighet, og det vurderes som positivt at Røde Kors bidrar med egenfinansiering inn i tilbudet. Velferdsetaten 

anser det som positivt at ORK flytter tilbudet, og at det vil bli et bedre og mer helhetlig tilbud for målgruppen etter flytting, i tillegg til økt kapasitet. 

Velferdsetaten vurderer at akuttovernattingen er et viktig tilbud for målgruppen, og innstiller på en økning i beløp sammenlignet med 2023. 

1 600 000 1 800 000 1 750 000

Stiftelsen Kirkens 

Bymisjon Oslo

Akuttovernatting Stiftelsen Kirkens Bymisjon søker om tilskudd til akuttovernatting. Målgruppen er bostedsløse/tilreisende EØS-borgere i Oslo som mangler midler eller 

rettigheter til overnatting/midlertidig botilbud i Norge. Overnattingstilbudet i Louises gate har 80 plasser for kvinner og par. Den består av 20 firesengsrom 

som alle er utstyrt med toalett og dusj. Gjestene får utdelt rent sengesett og hygieneartikler, og blir servert et enkelt måltid, noe som skal videreføres i 

2024 hvis det er økonomi til det. Kvinner har prioritet, og rom som ikke brukes av kvinner, kan benyttes av par. Gjestene kan reservere plass for fem 

netter. Tilbudet er åpent hver dag hele året fra kl. 18.00 - 07.30. Gjester som ikke har reservasjon, registreres inn kl. 21.00, og ved manglende kapasitet er 

det loddtrekning. Tilbudet koster kr. 15,- pr. natt. Gjester i målgruppen som ikke overnatter, kan ved kapasitet komme for dusjing mellom kl.18 og 21, og i 

2023 var det 400 som benyttet seg av dusjtilbudet. Akuttovernattingen har ti ansatte fordelt på seks årsverk og 20 frivillige. Det forventes at 600 gjester vil 

benytte seg av tilbudet. Velferdsetaten mener det er positivt at det tilbys dusj til gjestene, og at tiltaket også har et dusjtilbud til ikke-overnattende. 

Velferdsetaten anser at overnattingstilbudet har bra med frivillighet, og at det er frivillige til stede hver kveld. Det vurderes som positivt at Bymisjonen 

bidrar med egenfinansiering inn i tilbudet. Velferdsetaten vurderer at akuttovernattingen er et viktig tilbud for målgruppen, og innstiller på en økning i beløp 

sammenlignet med 2023. 
2 740 000 3 500 000 2 900 000

Stiftelsen Kirkens 

Bymisjon Oslo

Vaskeri og 

klesutdeling 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon (KB) søker om tilskudd til "Vaskeri og klesutdeling". Målgruppen er EØS-borgere som ikke har eget bosted eller mangler 

tilgang på grunnleggende sanitærtilbud som toalett, dusj, klær eller vaskemaskin. Målet er å dekke  grunnleggende behov og sikre kvalifisert bistand. 

Vaskeriet er en integrert del av det helhetlige tilbudet på Bymisjonssenteret, og er mulig å drive fordi det løper parallelt med andre tiltak der. I tillegg til å få 

vasket klær og utdeling av klær, tilbyr senteret blant annet gratis/billig mat, postmottak, råd og veiledning, toalett, dusj og oppbevaring av eiendeler. 

Senteret, inkludert vaskeriet, er åpent seks dager i uken og har åpent kl. 12-16 i ukedager (stengt tirsdag,) og kl. 9-12 i helgen. 30 frivillige bidrar på 

senteret. I 2023 hadde KB klesutdeling to ganger i uken, men fra og med februar 2024 skal klesutdelingen samlokaliseres med vaskeriet. KB rapporterer at 

vaskeriet i gjennomsnitt gikk på mer enn 80 % kapasitet i 2023, og at de delte ut klær 990 ganger. I budsjettet for drift av vaskeriet beregner KB at det 

kreves daglig bemanning med 1 ansatt og 1 frivillig - tilsvarende 1,15 årsverk. Antall gjester som bruker vaskeriet beregnes til 3300, og 1500 benytter seg 

av klesutdeling. Velferdsetaten vurderer at vaskeriet er et viktig sanitærtilbud for målgruppen, og innstiller på en økning i beløp sammenlignet med 2023. 

463 000 1 000 000 519 000

Sum 7 529 000


